[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Монастырщинского городского поселения

Монастырщинского района Смоленской области

третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от 27 мая 2016 года №8
Об организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области Совет депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о проверке указанных сведений и их размещении на официальном сайте  муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области согласно приложению.

2. Установить, что лицо, замещающее муниципальную должность в муниципальном образовании Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области, в соответствии от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

Сведения о расходах отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Наша жизнь» и обнародованию путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования   в районной газете «Наша жизнь» и обнародованию путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в сети Интернет.
	Глава           муниципального               образования

Монастырщинского      городского         поселения        Монастырщинского  района  Смоленской области
	                            В.А. Есалов

_1204697135.doc
[image: image1.png]